宮崎国際大学長村上 昇 殿

教育学部長 福田 亘博

令和3年度教育学部児童教育学科ベストティーチャー賞候補者の推薦について (お願い)

教育学部では、令和3年度ベストティーチャー者について、教育学部ベストティーチャー賞候補者選考委員会規程第5条第(2)項において、最も教育上貢献した教員として学生教職支援センター長白石知子教授を推薦することに決定しました。

つきましては、白石知子教授の「ベストティーチャー賞」授与にかかわる手続きに ついて、お取り計らいの程よろしくお願いいたします。

以上

宮崎国際大学ベストティーチャー賞規程

(目的)

第1条 この規程は、宮崎国際大学において教育実践に顕著な成果をあげた教員及び大学に対するサービスが顕著である教員に対して、その功績を表彰することにより、教員の意欲向上と学部教育の活性化を図ることを目的とする。

(名称)

- 第2条 前条の表彰の名称は、宮崎国際大学ベストティーチャー賞(以下「ベストティーチャー賞」という。)とする。
- 2 ベストティーチャー賞の英語名称は、「MIC Award for Excellence in Teaching」とする。

(賞の授与)

- 第3条 ベストティーチャー賞は、表彰される年度当初において、教員として在職し、前年度までの教育活動の実績が次の各号のいずれかに該当する者のうちから、1人に授与する。
- (1)授業において、卓越した指導力で教育効果の高い授業を実践した者
- (2)教育方法の工夫又は改善に取り組み、顕著な教育成果をあげた者
- (3) その他ベストティーチャー賞にふさわしいと認められる者

(組織・選考委員会)

- 第4条 ベストティーチャー賞を授与するにふさわしい候補者(以下「候補者」とい。) の選考は各学部において諮り、学長に推薦する。
- 第5条 学長は、前条の規定に基づき推薦された表彰候補者について、教育研究評議会の 議を経て、表彰を決定する。

(表彰状等の授与)

第6条 被表彰者に対して、表彰状を授与する。

(事務)

第7条 表彰に関する事務は、総務部総務課において処理する。

(雑則)

第8条 この規程に定めるもののほか、ベストティーチャー賞に関し必要な事項は、別に 定める。

附則

この規程は、平成27年度6月3日に制定し、同日より施行する。

附則

この規程は、平成30年度4月1日より施行する。

令和3年度ベストティーチャー賞授与式を行いました。

令和4年11月11日(金)、令和3年度ベストティーチャー賞授与式を行いました。

学生の授業評価及び教員のポートフォリオにおいて最も高い評価を得た教員や、学内外における様々な教育・地域貢献に関する活動などで、学生及び教職員から高い評価と信頼を得た教員が受賞します。今回、ベストティーチャー賞の栄誉に輝いた教員は、国際教養学部フェリックス・ヒメネス先生と教育学部白石知子先生です。



国際教養学部 フェリックス・ヒメネス先生



教育学部 白石知子先生

受賞した先生方は「MIC で教えるようになり3 年が経ち、多くのことを学びましたが、特に学生から学ぶことが多くありました。MIC の学生は学ぶことに貪欲で、常に新しいことを私から学ぼうとする姿勢が素晴らしいです。私も常にベスト尽くし、彼らに歴史と哲学を教えられるよう努めたいと思います。」(ヒメネス先生)

「当たり前のことをしてきたつもりですが、このような賞を頂き感謝を申し上げます。学生が自分の力を出し、目標を持って卒業できるよう日々努めております。私からの叱咤激励に対して頑張ろうという学生の目が好きで、日々の仕事に尽力しております。 今後とも頑張りたいと思います。」と話してくださいました。(白石先生)



集合写真